

حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن سرفر

از استقبال نیابتی در فرودگاه تاغیت «آجودان»

روز دوشنبه ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم در صدر هیاتی سیاسی و اقتصادی برای سفری ۲ روزه عازم پاکستان شد. سفری که هنوز به پایان نرسیده، اما حواشی آن گریبان دولت سیزدهم را گرفته است. هر چند که این اولین بار نیست که سفرهای خارجی ابراهیم رئیسی جتجال آفرین می‌شود و گاه و بیگاه سفرهای خارجی رئیس دولت با حواشی همراه بوده‌است. عدم استقبال شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان از رئیسی در بدو ورود به خاک این کشور اولین حاشیه‌ای بود که رقم خورد. بر اساس آنچه خبرگزاری دولتی «ایرنا» نوشته، ابراهیم رئیسی و اعضای هیات همراه او در بدو ورود در پایگاه هوایی نورخان، از سوی ریاض حسین پیرزاده، وزیر فرال مسکن دولت پاکستان، رضا امیری مقدم، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاکستان و جمعی از مسئولان سیاسی و نظامی کشور میزبان مورد استقبال قرار گرفتند. استقبالی که نقدهایی را به همراه داشت و منتقدان تأکید داشتند سطح استقبال پاکستان متناسب با سطح سفر صورت گرفته به این کشور نبوده‌است. آنچنان که عبدالرضا داوری، فعال رسانه‌ای اصولگرا، در واکنش به سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «۱- در سفر رئیسی به پاکستان، پیرزاده، وزیر مسکن پاکستان در فرودگاه به استقبال رئیسی رفت. ۲- در سفر سال ۹۵ حسن روحانی به پاکستان، نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان در فرودگاه به استقبال روحانی رفت و ممنون بدین حق، رئیس جمهور پاکستان هم برای هدیه روحانی به فرودگاه رفت.» بنا بر گفته علی محمد بیدارمغز، کارشناسی که در وزارت امور خارجه در حوزه تشریفات مسئولیت‌های متنوعی داشته، دیدار دو رئیس دولت رادر فارسی دیدار رسمی (State Visit) می‌خوانند. در این مناسبت مقام مهمان به دعوت رسمی مقام همتای میزبان بیشتر در پایتخت این کشور ملاقات می‌کند. تاریخ این نوع ملاقات‌ها حداقل از شش ماه قبل در تقویم دو کشور ثبت می‌شود. بنا به گفته بیدارمغز، اغلب این نوع دیدارها شامل استقبال رسمی در فرودگاه‌است که به دو صورت شخصی و نیابتی انجام می‌شود. استقبال شخصی آن است که رئیس دولت میزبان در فرودگاه از مهمان استقبال می‌کند. برای انجام این کار قسمتی از فرودگاه برای استقبال، اجرای سرود دو کشور و مراسم سان و گاه رژه آماده می‌شود و هوایپمای هیات مهمان به‌گونه‌ای متوقف می‌شود که پلکان هوایپما درست در امتداد فرش قرمز قرار گیرد و رئیس هیات میزبان در پای پلکان شخصا از رئیس هیات مهمان استقبال می‌کند. وی می‌گوید: «به دلیل دوری فرودگاه‌های بین‌المللی از کاخ‌های مقام ارشد در مرکز شهرها و بر اساس عمل متقابل، در بیشتر موارد استقبال نیابتی انجام می‌شود؛ یعنی یک نماینده رسمی که مقام او بیش از دو درجه از رئیس‌جمهور پایین‌تر نیست، مانند معاون رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر و حداقل یک وزیر، معمولاً وزیر خارجه یا وزیر کمیسیون مشترک از رئیس دولت مهمان استقبال می‌کند و مراسم رسمی در کاخ ریاست‌جمهوری میزبان انجام می‌شود.»

«آجودان» رئیس‌جمهور غایب بود؟

اما از دیگر حواشی سفر ابراهیم رئیسی به پاکستان، غیبت آجودان رئیس‌جمهور است. در تصاویر به ثبت رسیده از این سفر و در مراسم استقبال شهباز شریف

نخست‌وزیر این کشور، فرد نظامی که باید پشت سر رئیس‌جمهور باشد، دیده نمی‌شود درحالی‌که پشت سر مقام

پاکستانی آجودان ایستاده‌است. البته

آجودان رئیس‌جمهور در سفرهای او به روسیه، عمان، قزاقستان و الجزایر حضور

داشته‌است و از همین رو غیبت او در سفر

به پاکستان محسوس بوده‌است اما خبری درباره آن منتشر نشده‌است. آنگونه

که روزنامه «خراسان» گزارش داده، آجودانی یک پروتکل در سراسر دنیاست و بیشتر

کشورهای دنیا آجودان دارند. مطابق

ابلاغیه ستاد کل نیروهای مسلح، «فریار»

یا آجودان رئیس‌جمهور یکی از کارکنان

نظامی است که با حفظ سمت به‌عنوان

همراه نظامی مقام ریاست‌جمهوری، ایشان

را همراهی می‌کند. برگزاری مراسم استقبال

و بدرقه رسمی از رئیس‌جمهور در سفرهای

خارجی، برگزاری مراسم بدرقه یا استقبال از

رئیس‌جمهور کشورهای خارجی در ایران،

همراهی با رئیس‌جمهور در مراسم تثار تاج

گل و دیگر مراسم رسمی و غیررسمی داخلی

با درخواست نهاد ریاست‌جمهوری، ارائه

مشاوره به رئیس‌جمهور درخصوص مسائل

تشریفات نظامی در کشورهایی که می‌رویم

یا مقامات کشورهایی که مهمان می‌شوند،

کنترل و نظارت فرماندهی مراسم استقبال

و بدرقه از مهمانان خارجی و… اصولاً در هر

مراسمی که تشریفات نظامی باشد آجودان

هم باید باشد.

سال هفتم
شماره ۱۸۱۴

۱۵ شوال ۱۴۴۵ / ۲۴ آوریل ۲۰۲۴

گزارش «آرمان ملی» از ده‌نمکی عضوگروه فشار تاده‌نمکی فیلمساز

ده‌نمکی در دو اپیزود

◀**ده‌نمکی امروز:** با آدم‌های مذهبی نما مشکل دارم

◀**ده‌نمکی دیروز:** قتل‌های زنجیره‌ای حذف معاندین قانونی بود



دوستان سابقش برخورد تند با بد حجابان را در دستور کار داشتند، او نوشت: «چهل سال در خصوص حجاب و عفاف کار فرهنگی نکردند و حالا هم که بر حسب اضطرار می‌خواهند کار کنند روش‌های چهل سال پیش را انتخاب کرده‌اند. امروزه کسی با بنر و بیلبورد با حجاب نمی‌شود چه از قول معصوم باشد چه متفکران غربی. مشکل اینجاست که هنوز هم به معلول می‌پردازند نه علت.» مسعود ده‌نمکی کارگردان سینما به اظهارات جنجالی منصوره معصومی اصل که گفته بود «مملکت مال حزب‌اللهی‌هاست» هم واکنش نشان داد و نوشت: این‌مملکت برای همه‌ماست.

◀**شباهت باگربنوف؟**

ده‌نمکی علاقه به دیده‌شدن ندارد که شاید یک دلپلش

سوالات درباره تغییر رفتار او پس از خروج از حزب… باشد.

او در برنامه «برمودا» شبکه نسیم در پاسخ به سؤال کامران

نجف‌زاده مینی بر اینکه الان شما مجید سوزوکی هستید یا

حاجی گربینوف؟ اظهارکرد: «حاجی گربینوف‌ها از مخالفان

سرخ‌تنم هستند. بله، با آدم‌های مذهبی نما مشکل دارم!

آن‌ها شعارشان با عمل‌شان نمی‌خواند، وقتی هم درحاکمیت

قرار می‌گیرند، تصمیم‌ساز و تصمیم‌گیر می‌شوند، بیشتر این

آدم‌ها اینطور فکر می‌کنند که صحیح نیست و دین الیگونه

نیست. حاجی گربنوف‌ها تظاهر به دین‌داری می‌کنند.

حضرت علی (ع) می‌فرماید: مردم به حاکمان خود بیشتر

شبیبه هستند، تا به پدران‌شان. ما آنچه را که در جامعه می‌بینیم

و نقد می‌کنیم، برآیند عملکرد حاجی گربنوف‌هاست.»

«آرمان ملی» تحركات منتخبان مجلس جدید را بررسی می‌کند

از تلاش برای لیدری فراکسیون‌ها تا ریاست مجلس

◀ **تندروهادپی رسیدن به کرسی قالیباف؟**



لیست‌هایی هستند که به دلیل کم‌بودن آرای اخذ شده در دور اول به دور دوم رسیده‌اند. با این حال بازمهم نمی‌توان به‌طور صد‌درصدی پیش‌بینی کرد و هر اتفاقی محتمل است، اما آنچه تحلیل‌ها و شرایط می‌گویند همان روایتی است که در بالاگفته‌شد. «تبریز، آذربهر و اسکو»، «شبستر»، «میانه»، «پارس‌آباد، بیله‌سوار و اصلاندوز مغان»، «سمیرم»، «لنجان»، «کرج، اشتهارد و فردیس»، «تهران، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس»، «بیرجند، درمیان و خوسف»، «مشهد و کلات»، «آبادان»، «رامهرمز و رامشیر»، «خداآینده»، «زنجان و طارم»، «شیراز و زرگان»، «مرودشت، ارسنجان و پاسارگاد»، «کرمانشاه»، «گنبدکاووس»، «خرم‌آباد و چگنی»، «قائمشهر، سوادکوه، جویبار، سیمرغ و سوادکوه شمالی»، «ملایر» و «ورامین» ۲۲ حوزه‌ای است که ۲۱ اردیبهشت‌ماه مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس را برگزار خواهند کرد.

◀ **جلساتی با طعم ریاست فراکسیون انقلاب**

جلسات، گنده‌های سیاسی و دوره‌هی‌ها با طعم ریاست کم‌ربسییون‌ها و فراکسیون‌ها در مجلس جدید داغ است و هر چند که هنوز مجلس دوازدهم تکمیل نشده و انتخابات دور دوم در راه است، اما عده‌ای منتخبان از هم‌اکنون دربی آن هستند که باتشکیل جلساتی محوریت برخی فراکسیون‌ها در مجلس آینده برعهده بگیرند. یکی از این فراکسیون‌ها که بسیاری از اولولگرایان از هم‌اکنون برای آن نقشه می‌کشند فراکسیون انقلاب است. فراکسیونی که در مجلس یازدهم نیز

گزارش

سخنگوی دولت:

۳۶۰ همت تعهدات اوراقی دولت‌های قبل تسویه شد

سخنگوی دولت اظهار کرد: رئیس‌جمهور چهارشنبه به دعوت رسمی رئیس‌جمهور سریلانکا سفری یک‌روزه به این کشور در جنوب‌شرق آسیا خواهند داشت. علی‌بهادری‌چهرمی‌گفت: در سفر سریلانکانیز علاوه بر امضای تفاهماتی در حوزه‌های کشاورزی، اقتصادی و تجاری، از ابر پروژه چندمنظوره ۲ سد و نیروگاه و انتقال آب که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده‌است، افتتاح و بهره‌برداری خواهد شد. سخنگوی دولت یادآور شد: در سفرهای خارجی هم برای تحقق شعار سال اقداماتی در دستور کار قرار می‌گیرد. وی با اشاره به برگزاری سومین نشست معاون اول رئیس‌جمهور با فعالان اقتصادی و اعضای اتاق بازرگانی و تعاون، بیان داشت: معاون اول رئیس‌جمهور در روزهای اخیر برای سومین بار از ابتدای سال با اعضای اتاق بازرگانی و نمایندگان بخش خصوصی در حوزه صنعت و معدن و کشاورزی جلسات مشترکی برگزار کرده‌است. دبیر هیأت دولت تأکید کرد: در این جلسات برای تحقق شعار سال و رفع چالش‌های فعالان اقتصادی بحث، بررسی و تصمیم‌گیری شد. بهادری‌چهرمی همچنین با اشاره به اقدامات دولت برای تأمین حقیقه ایران از رزود هیرمند، اظهار کرد: دولت از ابتدا پیگیر حقوق ملت ایران از جمله حقیقه رودخانه هیرمند بوده، هست و خواهد بود. پس از بارش‌های اخیر میزانی از حقباقه آزادسازی شده و باید میزان آب ورودی برآورد شود و مطابق معاهده همین رفت و برگشت‌ها مستمر برای تأمین حقباقه کشور ادامه خواهد داشت. سخنگوی دولت در ادامه سخنانش با تأکید بر اینکه پاکستان جایگاه ششم در مقاصد صادراتی ایران را دارد، اظهار کرد: توسعه و تقویت همکاری‌های امنیتی بین ایران و پاکستان یکی از اهداف سفر رئیس‌جمهور به پاکستان بود. حجم تجارت خارجی با پاکستان با اقدامات ۴۰۲ درصد (چهار و دهم درصد) از کل صادرات کشور، جایگاه ششم مقاصد صادراتی ایران را دارد. این در حالی است که در سال ۱۴۰۱، پاکستان رتبه هفتم در مقاصد صادراتی ایران را داشته‌است. دبیر هیأت دولت یادآور شد: پروژه چندمنظوره‌ای که هم در سریلانکا به بهره‌برداری خواهد رسید، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین پروژه‌های حوزه صادرات خدمات فنی و مهندسی ایران در زمینه‌های سدسازی، انتقال آب و تولید برق است. فرآیند ساخت، نظارت و مشاوره این پروژه تماماً توسط شرکت ایرانی انجام شده و هزینه ساخت آن از ارزش ۵۰۰ میلیون دلار توسط دولت سریلانکاتأمین و به‌صورت نقد به‌مجری ایرانی پرداخت شده‌است. سخنگوی دولت درباره آخرین وضعیت واردات خودرو، یادآور شد: ممنوعیت واردات خودرو با پیش‌ازدولت به حدود ۶ سال رسیده بود که با مصوبه دولت واردات خودرو آزاد شد. یکی از برنامه‌های دولت اصلاح بازار خودرو از طریق حمایت از افزایش تولید خودرو بود که این برنامه همچنان در دستور کار قرار دارد و در سال ۱۴۰۱ تولید خودرو رشد ۴۰ درصدی داشت. وی افزود: در ادامه برنامه زمان‌بندی دولت برای استفاده از ظرفیت واردات خودرو تدوین و پیگیری و ابتدا واردات خودروهای نو در دولت تصویب شد. در سال ۱۴۰۲ نیز واردات خودرو نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد بیش از ۴۰ برابری داشت. دبیر هیأت دولت با بیان اینکه رقم خوبی برای حوزه حمل و نقل در دولت سیزدهم اختصاص داده شده‌است، تأکید کرد: ۸۰۰ میلیون دلار نیز برای کشنده و کامیون اختصاص داده شده‌است. ۱۵۰ میلیون دلار برای اتوبوس و مینی‌بوس و آمولانس تخصیص داده شده‌است. حدود ۸۰۴ میلیارد دلار برای واردات قطعات خودرو و موتورآ اختصاص داده شده که افزایش ۲۲ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته‌است. بهادری‌چهرمی تأکید کرد: در مرحله سوم واردات خودروی سواری کارکرده از مناطق آزاد تصویب شد که فرآیندهای اجرایی آن در حال پیگیری است. در حال حاضر این‌نامه‌ای که برای واردات خودرو در دولت تصویب شده باشد، ولی ابلاغ نشده باشد، نداریم. وی عنوان کرد: گاهی فضاسازی‌هایی از جانب مافیای خودرو صورت می‌گیرد و متأسفانه به‌جای اینکه سود و منافع این زمینه به جیب مردم برود، در حوزه واردات و تولید داخل به جیب این حلقه‌های مافیایی می‌رود. باید این مسیر اصلاح شود. دولت درنکی در این اصلاح ندارد و با قدرت پیگیر است. سخنگوی دولت درباره افزایش تعطیلات آخر هفته، گفت: موضوعی که در دستور کار مجلس است لایحه دولت است، دولت با بررسی کارشناسی که انجام داد لایحه‌ای را سال گذشته تقدیم مجلس کرد. پیشینه‌اد دولت افزایش تعطیلی‌های انتهای هفته از یک روز به دو روز بود که در لایحه آمده‌است و نسبت به روز هم پیشینه‌اد دولت در لایحه روشن است. وی یادآور شد: نگاه دولت این است که درباره این تصمیم‌گیری منعطف‌تری داشته باشیم و متناسب با اقتضانات زمانی و فرهنگی و اقتصادی و اجتماعی بنواتیم دست‌بازتری در انتخاب روز داشته باشیم. پیشینه‌اد دولت این است که ضمن افزایش تعطیلات هفته به دو روز انتخاب این روزها را اختیار نظرات کارشناسی بخش‌های مختلف قرار گیرد. دبیر هیأت درباره جزئیات برنامه عملیاتی دولت برای تحقق شعار سال، اظهار کرد: برنامه عملیاتی تحقق شعار سال، پس از چند جلسه فوق‌العاده در کمیسیون‌های دولت، هفته‌گذشته به تصویب رسیده‌است. مشاورت دستگاه‌های اجرایی در تدوین برنامه، اهداف کمی، احکام قابل رصد و تعیین مواعد گزارش‌گیری منظم از میزان پیشرفت برنامه‌ها، ویژگی‌های این برنامه و پیوست‌های آن است. بهادری‌چهرمی ادامه داد: طبق این برنامه کلیه دستگاه‌های اجرایی مکلفند برنامه‌های عملیاتی جلب مشارکت مردم در حوزه‌های تولیدی مرتبط با آن دستگاه را در دستورهای فرهنگ‌سازی و ترویج توسعه مشارکت مردم، توانمندسازی مردم برای ورود به عرصه‌های اقتصادی و ایجاد امکان فرصت برابر برای مردم و بخش دولت در اقتصاد تاپایان اردیبهشت تهیه و ابلاغ کنند. وی با اعلام اینکه ۳۶۰ هزار میلیارد تومان از تعهدات اوراقی دولت‌های قبل تسویه شد، افزود: بنا به گزارش سازمان برنامه‌بودجه ۲۲۷ همت‌دهی به تأمین اجتماعی پرداخت شده‌است. بنا بر اعلام وزارت اقتصاد نیز ۳۶۰

همت تعهدات اوراقی که در دولت‌های قبل منتشر شده بودند، تاکنون در دولت سیزدهم تسویه شده‌است. بهادری‌چهرمی درباره تعامل دولت با مجلس آینده بیان داشت: این‌دولت در طول دوره گذشته تعامل خوبی با مجلس یازدهم داشت. در ادواری شاهد بودیم رئیس‌جمهور وقت حتی مصوبات مجلس را جهت ابلاغ به‌دلیل اختلافات که داشت، امضایی کرد اما همین مسیر تعاملی دولت با مجلس دوازدهم نیز ادامه خواهد یافت. سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران، اظهار کرد: ملت بزرگ ایران با وجود تحریم‌ها در حجم تجارت خارجی رکورد شکنی کرده و نزدیک ۱۵۰ میلیارد دلار حجم تجارت خارجی ایران در سال گذشته بوده‌است. ملت ایران برای طی مسیر رشد اقتصادی در عین دشمنی‌کردن سردمداران کودک‌کشی و حمله به غیرنظامیان در غزه، به اقدامات خودتداوم می‌بخشد.